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تکرار ادعاهای واهی لندن علیه ایران
وزیر امور خارجه بریتانیا با تکرار ادعاها علیه کشورمان گفت که لندن براساس 
منافع ملی خود درباره سپاه پاسداران ایران تصمیم گیری می کند. به گزارش 
ایسنا، جیمز کِلورلی، وزیر امورخارجه بریتانیا در گفت وگو با شبکه فاکس نیوز 
در راستای ایران هراسی گفت که لندن و واشنگتن می بایست در قبال مسائل 

کلیدی، از جمله تهدید هسته ای ایران و روسیه با یکدیگر متحد باشند.
وی در ادامه با تکرار ادعاهای بی اساس علیه ماهیت برنامه هسته ای ایران 
تاکید کرد که جلوگیری از دستیابی تهران به سلاح هسته ای همچنان یکی از 
اولویت های سیاست خارجی بریتانیا است. کلورلی مدعی شد: ما با فرانسه، آلمان 
و ایالات متحده در اعمال تحریم ها ]علیه ایران[ همکاری بسیار بسیار نزدیکی 
داشته ایم و بدیهی است که از نزدیک می دانیم در همکاری با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی برای جلوگیری از دستیابی ایران به یک سلاح هسته ای چه کاری 

انجام می دهیم.
این مقام ارشد بریتانیا در بخش دیگری از این مصاحبه با بیان اینکه 
ایالات متحده تنها کشوری است که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را 
در فهرست موسوم به سازمان های تروریستی قرار داده است، خاطر نشان کرد 
که لندن براساس تعهد خود به حفظ امنیت کشور و شهروندانش در این رابطه 
تصمیم گیری خواهد کرد. وی همچنین گفت که بریتانیا سیاست های خود را 
به طور مداوم مورد بازنگری قرار می دهد و افزود: تصمیماتی که در بریتانیا می 
گیریم همیشه بر اساس تعهد اولیه ما، که حفظ امنیت اتباع بریتانیا و حفظ امنیت 
مردم در منطقه است، خواهد بود. وزیر امور خارجه بریتانیا به تکرار ادعاهای واهی 
و خصمانه غرب علیه سیاست های جمهوری اسلامی ایران پرداخت و مدعی 
شد که بریتانیا همچنان به ارزیابی و تعیین »موثرترین راه برای محدود کردن 

فعالیت های مخرب سپاه و در واقع دولت ایران« ادامه می دهد.
به گزارش ایسنا، این ادعاها در حالی به طور مکرر از سوی مقامات غربی و 
متحد اصلی آنها، یعنی آمریکا مطرح می شود که سیاست های مداخله جویانه این 
کشورها در خاورمیانه و سلطه طلبی آنها در منطقه عامل اصلی ایجاد بی ثباتی و 
ناامنی در این منطقه به شمار می آید اما این کشورها همواره تلاش کرده اند با 
فرافکنی و اتهام پراکنی علیه ایران بر رفتارهای ثبات زدای خود سرپوش بگذارند و 

بر دخالت های خود در خاورمیانه را توجیه کنند.

ویژه

تقلای اروپا برای کنترل سطح غنی سازی ایران
وال استریت ژورنال از سوی یک منبع غربی اعلام کرده که اروپایی  ها در 
تلاش برای بازگرداندن آمریکا به مذاکرات هسته ای با ایران اند؛ در ظاهر اینطور 
به نظر  می رسد که اروپا مشتاق یک توافق است اما به واقع آن  ها بیشتر نگران 
اورانیوم  های غنی شده ایران اند. از سوی دیگر شنیده  می شود اروپایی  ها به دنبال 

راه حلی تازه برای برجام  می گردند.
حسن بهشتی پور، استاد روابط بین الملل، در آغاز درباره گزارش وال استریت 
ژورنال مبنی بر فشار اروپا به آمریکا برای احیا مذاکرات هسته ای با ایران، به 
انتخاب گفت: این برداشت رسانه  هاست که از این خبر تمایل اروپا به توافق را 
برداشت  می کنند؛ معنی این خبر این است که اروپایی  ها  می خواهند آمریکایی  ها 
به میز مذاکرات برگردند و این اتفاق الزاما به معنی توافق با ایران نیست؛ آن  ها 
 می خواهند این روندی که ایران در غنی سازی شروع کرده است کنترل شود. 
طبق آخرین گزارش مدیرکل آژانس 90 کیلو اورانیوم غنی شده وجود دارد و از 
قبل هم حدود 3 تن اورانیوم 5 درصد در ایران وجود دارد. این مجموعه ذخایر 
ایران که همینطور هم ادامه پیدا  می کند مورد نگرانی اروپاست و آن  ها  می خواهند 
این روند متوقف شود. طرف آمریکایی چون کمتر از یکسال تا انتخابات فاصله 
دارد، درگیر انتخابات درون حزبی است؛ اروپایی  ها معتقدند این وضعیت در 

آمریکا منجر به ایجاد فرصت برای غنی سازی بیشتر برای ایران شده است.
وی در ادامه نسبت به توان اروپایی  ها برای بازگرداندن آمریکا به مذاکرات 
افزود: تجربه نشان  می دهد طرف اروپایی تعیین کننده نیست چون عملا وقتی 
آمریکا در اردیبهشت97 از برجام خارج شد، یکسال معطل کردند و کاری نکردند. 
هژمونی مالی آمریکا بر اروپا مسلط است و اروپایی  ها نتوانستند تحریم  های ثانویه 
را خنثی کنند. الان اگر هم مذاکراتی برگزار شود مستقیما با خود آمریکا باید 
باشد چون طرف آمریکایی هست که این همه دردسر ایجاد کرده و او هست که 
اگر موافقت کند با یک فرمان  می تواند تحریم  ها را تعلیق کند، منتهی آمریکایی  ها 
دنبال یک توافق موقت هستند که ایران بخشی از فعالیت  های  هسته ای اش را 
از جمله غنی سازی 60 درصد را تعلیق کند و بخشی از دارایی  های ایران را 
بازگردانند و حتی حاضر نیستند تحریم  های نفتی و بانکی را بردارند. ایران هم 
حاضر به این توافق نیست، اگر آمریکا تحریم  های نفتی را بر می داشت، یک امتیاز 
بود که ایران غنی سازی را متوقف کند اما آمریکایی  ها دنبال توافق موقت اند 
و اروپایی  ها نیز تاثیری در این بین ندارند. بهشتی پور در پایان درباره پیشنهاد 
غربی  ها مبنی بر احیا برجام گفت: اگر منظور غربی  ها از توافق جدید چیزیست که 
آقای سید ولی نصر )مشاور دولت بایدن( و واعظ در مقاله شان گفته اند و مطرح 
کردند که یک توافق منطقه ای خوب  می تواند جایگزین برجام شود، بنظر من آن 
موضوع فرق  می کند. برجام یک توافقی است که ابعاد امنیتی، سیاسی، اقتصادی، 
حقوقی، فنی) هسته ای( دارد. این توافق در سطح بین المللی با شش قدرت بزرگ 
دنیا طرف است اما توافقی که در مورد منطقه  می شود بحث اش کاملا جداست. 
اینکه ما بتوانیم با عربستان روابط خوبی داشته باشیم و با کمک عربستان به 
عنوان یک قدرت منطقه ای، همکاری غرب آسیا را شکل دهیم یا طرح صلح 
هرمز را احیا کنیم خوب است.آقای نصر و واعظ به قطعنامه 598 اشاره کرده اند 
و معتقدند این توافق در ادامه همان است ولی من فکر نمی کنم این ایده  ها خیلی 
بتواند تعیین کننده باشد، مهم این است که باید یک اراده محکم در تهران و 

کشوز  های منطقه وجود داشته باشد.

بررسی موضوعات حقوقی ایران و عراق
معاون حقوقی و بینالملل وزارت امور خارجه در حاشیه اجلاس کنوانسیون 
بازنگری با همتای عراقی خود درباره موضوعات دو جانبه و  بین المللی از جمله 

مباحث کنوانسیون سلاح های شیمیایی گفت و گو کرد.
به گزارش ایسنا، »رضا نجفی« معاون امور حقوقی و  بین المللی وزارت امور 
خارجه در حاشیه نخستین روز برگزاری پنجمین کنفرانس بازنگری کنوانسیون 
سلاح  های شیمیایی که هم اکنون در لاهه در حال برگزاری است، با البرزنجی 
معاون امور حقوقی و چندجانبه وزارت امور خارجه عراق دیدار و در خصوص 
موضوعات مشترک دوجانبه و  بین المللی از جمله مباحث کنوانسیون سلاح های 

شیمیایی گفت و گو کرد.
نجفی همچنین با رییس هیات فدراسیون روسیه در کنفرانس بازنگری، معاون 
وزیر صنعت و تجارت این کشور به طور جداگانه ملاقات و در خصوص تقویت و 
ارتقای روابط و همکاری  های دوجانبه و  بین المللی و همچنین موضوعات و مسایل 
مرتبط با کنوانسیون و سازمان منع سلاح  های شیمیایی دیدار و گفت و گو کرد.

تمجید نخست وزیر ارمنستان
از سطح روابط تهران- ایروان

نخست وزیر ارمنستان در گفت وگویی بر بهبود روابط با تمامی همسایگان این 
کشور از جمله ایران تاکید کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری آرمن 
پرس، نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان در گفت وگویی با مجله ریسپکت 
جمهوری چک گفت که هدف اصلی سیاست خارجی ارمنستان باید ایجاد روابط 

عادی با تمامی همسایگان این کشور باشد.
پاشینیان گفت: به دلیل پیشینه پیچیده ای که داریم، یاد گرفته ایم که با 
برخی همسایگانمان روابط عادی نداشته باشیم. تغییر دادن این امر برای کشور 
ما بسیار مهم است. ساده به نظر می آید اما به اجرا درآوردن آن با ده ها مشکل 

گره خورده است.
او همچنین در این گفت وگو تاکید کرد که ارمنستان روابط خوبی با گرجستان 

و ایران دارد و باید به بهبود این روابط ادامه دهد.

برقراری پرواز مستقیم ایران به سنت پترزبورگ
سفارت روسیه در ایران خبر داد: از تاریخ ۱۱ خرداد ماه ۱۴0۲ پروازهای 

مستقیم بین سن پترزبورگ و تهران برقرار می شود.
به گزارش ایسنا ، سفارت روسیه در تهران در شبکه اجتماعی خود در این 
ارتباط نوشت :» شرکت هواپیمایی روسی Nordwind Airlines اعلام کرد 
که از تاریخ ۱۱ خرداد ماه ۱۴0۲ پروازهای مستقیم بین سن پترزبورگ و تهران 
را برقرار می کند.انجام پروازها به عنوان بخشی از برنامه بهار و تابستان برای 

روزهای پنجشنبه برنامه ریزی شده است.«

دیدگاه

رویداد

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گفت: توافق صورت گرفته بین ایران و آژانس 
در ماه مارس سال میلادی جاری)اواخر اسفند 
۱۴0۱(، گامی در مسیر صحیح بود و به نفع 
تمام طرفین توافق هسته ای است که روند 

همکاری سازنده با ایران در پیش گرفته شود.
رافائل گروسی،  به گزارش سی بی سی، 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
مصاحبه با شبکه سی بی سی کانادا تصریح کرد: 
به نفع تمامی طرفین توافق هسته ای است که 
روند همکاری سازنده با ایران در پیش گرفته 
شود اما احتمال احیای برجام در آینده نزدیک، 
بسیار ضعیف است. وی افزود: احتمال احیای 
برجام و شانس بازگشت ایران به برجام اندک 

اما حفظ تعامل با تهران مهم است.
گروسی افزود: احتمال بازگشت به میز 
مذاکره وجود دارد، اما اگر تعاملات ایران 
و آژانس نامناسب ارزیابی شود و همکاری 
خوب نباشد، احتمال بازیابی برجام صفر 
است. جمهوری اسلامی ایران در سال ۲0۱5 
یک توافق هسته ای با قدرت  های جهانی از 
جمله ایالات متحده امضا کرد که برنامه جامع 
اقدام مشترک )برجام( نام داشت. در ازای لغو 
تحریم ها، محدودیت هایی بر برنامه هسته ای 
ایران اعمال کرد. اما این معامله پس از خروج 
ایالات متحده در سال ۲0۱8 از بین رفت. 

دبیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی پیشتر 
از گشایش هایی در توافق با ایران درخصوص 
حل و فصل مسائل پادمانی خبر داده بود. به 
گزارش ایرنا، »رافائل گروسی« که در اندیشکده 

شورای روابط خارجی سخن می گفت با ادبیاتی 
محتاطانه اظهار داشت که در پی سفر به ایران 
و توافق به دست آمده »به نظر می رسد برخی 
مسیرها در حال باز شدن است. باید منتظر 

بمانیم و ببینیم که آیا چنین می شود؟« وی با 
اشاره به خروج یکجانبه ایالات متحده آمریکا از 
برجام و تدابیر جبرانی ایران تکرار کرد که توافق 
سال 9۴ به یک »پوسته خالی« تبدیل شده 

است. مدیرکل آژانس با این حال تصریح کرد 
که بازرسان آژانس در ایران حضور دارند تا بر 
فعالیت های هسته ای کشور نظارت کنند و آنچه 
در نتیجه مذاکرات وین توافق شود، قابل راستی 
آزمایی باشد. وی بر همین اساس تصریح کرد 
که به طور فعال با مشارکت کنندگان برجام در 
حال رایزنی است تا به تلاش های دیپلماتیک 
آن ها در زمینه از سرگیری اجرای این توافق 
کمک کند. آژانس  بین المللی انرژی اتمی و 
سازمان انرژی اتمی ایران اواخر سال گذشته، 
در پی سفر دو روزه رافائل گروسی به تهران 
توافقاتی را در خصوص حل وفصل مسائل 
پادمانی صورت دادند که بر اساس آن، ایران 
به صورت داوطلبانه به آژانس اجازه می دهد 
تا چنانچه مقتضی باشد فعالیت های راستی 
آزمایی و نظارت بیشتر را اجرا کند. روش اجرای 
آن قرار شد در جلسات فنی بین دو طرف مورد 
ایران  اسلامی  قرار می گیرد.جمهوری  توافق 
تاکید دارد که توافقات به دست آمده با آژانس 
در چارچوب قانون اقدام راهبردی مصوب 
مجلس شورای اسلامی اجرا می شود. »محمد 
اسلامی« رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان 
هم پیش در این باره گفت: آژانس  بین المللی 
انرژی اتمی بر عملکرد ما ارزیابی و نظارت 
دارد و این نظارت ها باید در قالب چارچوب ها 
و ملاحظات جمهوری اسلامی ایران انجام شود.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی:

احتمال احیای سریع برجام به شکل گذشته کم است

پولتیکو خبر از جلسه محرمانه دولت بایدن و کنگره آمریکا درباره ایران داد 

پیشرفت پنهانی در احیای توافق هسته ای

مقامات رسمی دولت آمریکا از برگزاری 
جلسه محرمانه مقامات ارشد این کشور با 
کنگره آمریکا با تمرکز بر موضوع ایران خبر 
دادند. به گزارش ایسنا، نشریه پولیتیکو با 
استناد به اظهارات 7 تن از کارکنان کنگره 
آمریکا و مقامات رسمی آمریکایی گزارش 
داد که مقامات ارشد این کشور قرار است در 
اولین جلسه محرمانه دولت بایدن برای تمامی 

سناتورها با محوریت ایران شرکت کنند و 
توضیحاتی در این باره به آن ها ارائه کنند.

به نوشته پولیتیکو، وندی شرمن، معاون 
وزیر امور خارجه آمریکا، کالین کال، معاون 
سیاسی وزیر دفاع آمریکا، مورگان میور 
معاون رییس اداره اطلاعات ملی آمریکا، 
برایان نلسون، معاون وزیر خزانه داری آمریکا 
در امور تروریسم و اطلاعات مالی و استفن 

کوهلر، رییس امور راهبردی و سیاسی ستاد 
مشترک ارتش آمریکا روز سه شنبه ۱6 عصر 
به وقت محلی برای شرکت در این جلسه 
محرمانه در کپیتول هیل، مقر کنگره آمریکا 
حاضر می شوند. طبق این گزارش، رابرت 
مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران و 
مذاکره کننده ارشد این کشور در مذاکرات وین 
که در مرخصی دو روزه به سر می برد در این 
جلسه حاضر نخواهد بود اما آبرام پالی، معاونش 
به نیابت از او در این جلسه شرکت خواهد کرد. 
این جلسه در حالی برگزار می شود که بسیاری 
از نمایندگان جمهوری خواه کنگره آمریکا 
در مدت اخیر ادعاها علیه نقش منطقه ای و 
فعالیت های هسته ای ایران را تکرار کرده و 
گفته اند که خطرات ناشی از این فعالیت ها در 
مدت اخیر افزایش یافته است. میچ مک کانل، 

رهبر اقلیت سنا، که چندین ماه پیش خواستار 
برگزاری جلسه توجیهی درباره ایران شده بود، 
در صحن مجلس سنا گفته است که تهدید 
از سوی ایران در دوران ریاست جمهوری جو 
بایدن افزایش یافته است.  دستیار یکی از 
اعضای دموکرات سنا گفت که شرمن از این 
فرصت برای به روزرسانی اطلاعات سناتور ها 
در مورد اوضاع مذاکرات با ایران استفاده 
خواهد کرد.  او بدون توضیح بیشتر گفت: 
پیشرفت هایی حاصل  مذاکرات هسته ای  »در 
شده است.« جمهوری خواهان تندرو در کنگره 
آمریکا از دولت بایدن می خواهند به جای در 
پیش گرفتن دیپلماسی، سیاست تحریم ها را 
در قبال ایران به طور جدی تری دنبال کند. 
وزارت امور خارجه دولت بایدن که مدعی است 
اولویت آن در رسیدگی به موضوع هسته ای 

ایران دیپلماسی است، در مدت اخیر و در 
وقفه ای که در مذاکرات احیای توافق هسته ای 
در وین ایجاد شده است با در پیش گرفتن 
رویکردی مداخله جویانه نسبت به امور داخلی 
ایران و ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه 
در جنگ اوکراین-ادعایی که از سوی تهران و 
مسکو رد شده است- می گوید برجام فعلا در 

دستور کار آن قرار ندارد.
با این وجود، مقامات ایران گفته اند در 
صورتی که شرکای غربی توافق اراده سیاسی 
لازم را نشان دهند، آماده نهایی کردن توافقی 
خوب برای لغو تحریم ها در مذاکرات وین 

هستند که در راستای منافع ملی ایران باشد.
دولت آمریکا در سال ۲0۱8 و در دوران 
دولت دونالد ترامپ با ناقص تلقی کردن توافق 

هسته ای از آن خارج شد.

وزارت خارجه اسرائیل به المانیتور گفته 
که دو دیپلمات ارشد اسرائیلی در این ماه در 
یک سفر نادر به روسیه سفر کردند. آن ها با 
»سرگئی ورشینین« معاون وزیر امور خارجه 
روسیه دیدار کرده و در مورد تسلیح ایران 

توسط مسکو گفتگو کردند.
به گزارش انتخاب؛ در ادامه این مطلمده 
است: روزنامه اسرائیلی هایوم برای اولین بار 
روز جمعه در مورد سفر 3 مه به مسکو گزارش 
داد که اولین دیدار بلندپایه وزارتی از زمان 

حمله به اوکراین در فوریه ۲0۲۲ بود.
وزارت خارجه اسرائیل در گفتگو با المانیتور 
تایید کرد که سیمونا هالپرین، معاون مدیرکل 
در امور اوراسیا و جاشوا زارکا معاون مدیرکل 
در امور استراتژیک، دو دیپلمات حاضر در این 

سفر بودند.
این دیدار از آنجایی برجسته است که 
دیپلمات های غربی از زمان حمله روسیه به 

اوکراین از سفر به روسیه اجتناب کرده اند.
این وزارتخانه خاطرنشان کرد که این 
دیدار بر روی امور استراتژیک متمرکز بود، 

اصطلاحی که اغلب توسط دیپلمات های 
اسرائیلی هنگام بحث درباره پرونده ایران 

استفاده می شود.
وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد که 
طرفین در مورد مسائل منطقه ای که در 
حال حاضر روی میز شورای امنیت و مجمع 
عمومی سازمان ملل قرار دارد، از جمله 
درگیری اسرائیل و فلسطین گفتگو کردند. 
هیچ یک از طرفین به جنگ در اوکراین اشاره 

نکردند.
این گزارش به دو گفتگوی دیگر بین 
مقامات ارشد اسرائیلی و روسیه در اورشلیم 

نیز اشاره می کند.
آناتولی ویکتوروف سفیر روسیه در اسرائیل 
در روز های 9 تا ۱0 مه در رایزنی های 
ولادیمیر سافرانکوف نماینده ویژه وزیر امور 
خارجه روسیه برای روند صلح خاورمیانه با 
نمایندگان شورای امنیت ملی اسرائیل شرکت 

کرد.  
روسیه بار ها نارضایتی خود را نسبت به 
آنچه نزدیک شدن اسرائیل به اردوگاه طرفدار 

اوکراین می دانست، ابراز کرده است. تنش های 
دوجانبه سه شنبه گذشته پس از گزارش ها 
مبنی بر اینکه جمال خسوان، تبعه روس 
و همسرش در میان ده کشته شده توسط 
نیرو های دفاعی اسرائیل بودند، افزایش یافت.

واکنش نمایندگی روسیه در رام الله نسبتا 
ملایم بود. منابع دیپلماتیک اسرائیلی به 
المانیتور گفتند که مقامات دو طرف از زمان 
اعلام این که خسوان در میان قربانیان است 
در تماس بودند، اما سفیر اسرائیل در مسکو از 
سوی وزارت خارجه روسیه برای توبیخ احضار 

نشد.
تسلیح ایران

طی یک سال گذشته، تل آویو به طور 
فزاینده ای نگران بحث هماهنگی خود با 
روسیه در سوریه شده است که به نیروی 
هوایی اسرائیل امکان می دهد آزادانه در 
آسمان سوریه علیه مواضع ایران یا وابسته 
به ایران عمل کند. به این ترتیب، اورشلیم 
مراقب بوده که مسکو را تحریک نکند. واکنش 
نسبتا ملایم روسیه پس از عملیات اسرائیل 

در غزه شاید نشان دهنده تمایل طرف روس 
برای به حداقل رساندن تنش باشد. بنابراین، 
همزمان با افزایش فشار از سوی غرب برای 
مشارکت علنی بیشتر در اردوگاه طرفدار 
اوکراین، اسرائیل در تلاش است تا حد امکان 
تماس های خود با روسیه را حفظ کند. بیم 
و نگرانی کارشناسان امنیتی اسرائیل درمورد 
نزدیکی روسیه و ایران فراتر از بحث سوریه 
است. پس از انتشار گزارش هایی مبنی بر 
ارسال پهپاد های ایران به روسیه در جنگ 
با اوکراین، روزنامه تهران تایمز روز جمعه 
گزارش داد که انتظار می رود ایران هفته آینده 

 SU-35 اولین محموله از جنگنده های روسی
را دریافت کند.

هنوز همه مقامات ارشد امنیتی اسرائیل 
متقاعد نشده اند که نگرانی های اسرائیل 
در مورد سوریه باید نوع روابط اسرائیل با 
روسیه را دیکته کند. آموس یادلین، رئیس 
سابق اطلاعات ارتش اسرائیل در کنفرانسی 
در پاریس در روز چهارشنبه گفت که روس ها 
علاقه ای به گشودن یک جبهه جدید در 
سوریه ندارند و انتظار نمی رود که در صورت 
پیوستن اسرائیل به اردوگاه طرفدار اوکراین، 

در این عرصه علیه اسرائیل بشورند.

المانیتور خبر داد

چانه زنی اسرائیل با روسیه درباره ایران

وزارت امور خارجه آمریکا در گزارش سالانه آزادی های 
مذهبی به کنگره این کشور مدعی نقض این آزادی ها در 

کشورهایی از جمله ایران شد.
به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه آمریکا در گزارش 
سالانه مربوط به آزادی های مذهبی بین المللی در سال 
۲0۲۲ به کنگره این کشور که در وبگاه آن منتشر است، 
مدعی نقض آزادی های مذهبی به ویژه اقلیت ها در 

کشورهایی از جمله ایران، چین، میانمار و روسیه شد.
این در حالی است که دستگاه دیپلماسی ایران پیش تر 
در واکنش به تکرار ادعاهای حقوق بشری علیه ایران، 
گفته است که دولت آمریکا با داشتن سابقه نقض حقوق 
بشر در داخل آمریکا به ویژه در رابطه با اقلیت های این 
کشور، به ویژه سیاه پوستان، فاقد صلاحیت قضاوت درباره 

وضعیت حقوق بشر در دیگر کشورهاست.
علاوه بر این، کاظم غریب آبادی، معاون امور بین الملل 
قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران 

اخیرا در دیدار با پاتریارک مار آوا روئیل، رهبر جهانی 
کلیسای شرق آشوری ضمن تاکید بر تنوع فرهنگی و 
جهان شمول بودن حقوق بشر، گفت: کشورهای غربی 
سعی دارند سبک زندگی خود را به سایر کشورها تحمیل 
کنند، اما ما بر این باوریم که باید به فرهنگ های مختلف 

احترام گذاشت.
معاون امور بین الملل قوه قضائیه با اشاره به وجود 
اقلیت های دینی در ایران، یادآور شد: جمعیت اقلیت های 
دینی به رسمیت شناخته شده در ایران کمتر از ۲00 
هزار نفر است و آنها در ایران از حقوق ویژه ای برخوردارند. 
مثلا در مجلس 5 کرسی تضمین شده برای اقلیت های 
دینی در نظر گرفته شده است، در حالی که برای هر ۱50 
هزار نفر یک نماینده تعیین می شود. طبق آخرین آمار 
حدود ۴00 کلیسا در ایران برای مسیحیان وجود دارد که 
بیشتر آنها فعال هستند، در حالی که در کشورهای مدعی 

حقوق بشر احداث مسجد تقریبا غیرممکن است. 

معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک 
نشست خبری با اشاره به همکاری های گسترده دفاعی 
و امنیتی ایران و روسیه، مدعی شد که رابطه میان این 
دو کشور برای همسایگان آن ها و برای جامعه بین المللی 
خطرناک است. به گزارش ایسنا، ودانت پاتل، معاون 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری 
که مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه این کشور منتشر 
شده است، در پاسخ به سوالی درباره نظر واشنگتن پیرامون 
وضعیت فعلی روابط تهران-مسکو، با تکرار ادعاهای پیشین 
مبنی بر حمایت ایران از روسیه در جنگ اوکراین گفت: 
ایران حامی نظامی اصلی روسیه است و تاکنون تسلیحات 
و مهمات تانک برای استفاده در جنگ اوکراین در اختیار 
روسیه قرار داده است. ایران از ماه اوت گذشته به عرضه 
پهپادهای دارای قابلیت حمله یک طرفه به روسیه ادامه 
می دهد. ایران همچنین بیش از ۴00 پهپاد در اختیار روسیه 
قرار داده است که بیشتر از نوع شاهد هستند و روسیه از 

بیشتر این پهپادها برای هدف قرار دادن زیرساخت های مهم 
در اوکراین استفاده کرده است. پاتل ادامه داد: به طور کلی، 
تعمیق این همکاری تهدید و خطری نه تنها برای اوکراین، 
بلکه برای همسایگان روسیه، همسایگان ایران و جامعه 
بین المللی است. او در بخش دیگری از این نشست با ابراز 
نگرانی درباره همکاری های دفاعی ایران و روسیه گفت: ما 
از یک همکاری امنیتی دوجانبه حرف می زنیم، یعنی هم 
از ایران به روسیه و هم از روسیه به ایران. این یک شراکت 
تمام عیار دفاعی است که هم برای اوکراین و هم برای دیگر 
کشورهای منطقه خطرناک محسوب می شود. اظهارات پاتل 
در پی این مطرح می شود که جان کربی، هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید روز 
دوشنبه ادعا کرد که ایالات متحده شاهد آثار بیشتری از 
افزایش همکاری های دفاعی ایران و روسیه است که تهدیدی 
علیه همسایه های ایران محسوب می شود و جنگ روسیه در 

اوکراین را طولانی تر می کند.

نگرانی واشنگتن درباره همکاری های امنیتی تهران- مسکوادعای آمریکا درباره آزادی های مذهبی در ایران

رئیسجمهوری پاکستان خردمندی جمهوری اسلامی 
ایران و عربستان سعودی برای ازسرگیری روابط 
دیپلماتیک را دستاوردی بزرگ دانست و گفت آشتی و 
صلح این دو کشور در تاریخ ماندگار خواهد شد. »عارف 
علوی« طی یادداشتی که نسخه ای از آن برای دفتر ایرنا 
در اسلام آباد ارسال شد، درخصوص رویدادهای اخیر در 
پاکستان به ویژه بالا گرفتن تنش های سیاسی و خصومت 
میان احزاب نوشت که همه ذینفعان باید روحیه بردباری 
و خویشتنداری را سرلوحه کار خود قرار دهند، زیرا بدون 
درک و تحمل متقابل، فروکش بحران امکان پذیر نیست. 
وی تاکید کرد که همه باید برای برقراری صلح و آشتی، 
در افکار خود تجدیدنظر کنند و نمونه بارز آن صلح قابل 
توجه و بزرگ میان ایران و عربستان است که باعث شد دو 
کشور به هدف ایده آل برسند. رئیس جمهوری پاکستان با 
تمجید از نقش مثبت چین و مساعی آن در پیشبرد آشتی 

میان تهران و ریاض، افزود: به رهبران ایران و عربستان 
درود می فرستیم که با تجدید نظر و تغییر اساسی منجر به 
صلحی شدند که در تاریخ ثبت خواهد ماند. علوی اضافه 
کرد: خردمندی و تفکر سازنده دولتمردان بزرگ ایران 
و عربستان باعث شد تا مقدمات پایان دادن به چندین 
دهه خصومت فراهم شود، پس چرا ما نباید این رویکرد 
را در پاکستان به کار بگیریم، لذا باید خونسرد باشیم و 
با بردباری به مسائل رسیدگی کنیم. سناتور »مشاهد 
حسین« صاحب نظر امور راهبردی و رئیس کمیته دفاع 
مجلس سنای پاکستان نیز طی مقاله ای برای روزنامه 
انگلیسی زبان »اکسپرس تریبیون« نوشت که عربستان 
و ولیعهد جوان آن تصمیمات قابل توجهی برای ترمیم 
جایگاه این کشور در منطقه و عقب نشینی از اقدامات 
سنتی گذشته، مبنی بر مدیریت جنگ های نیابتی و یا 

خصومت پردازی با ایران اتخاذ کرده است.

یک کارشناس مصری با اشاره به بازگشت روابط ایران و 
عربستان گفت که بازگشت روابط تهران و قاهره به زودی 
از سرگرفته خواهد شد. به گزارش ایسنا، روزنامه العرب با 
اشاره به اظهارات اخیر حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایران درخصوص روابط تهران و قاهره نوشت که 
بازگشت روابط دیپلماتیک ایران و عربستان می تواند نقش 

موثری در بازگشت روابط ایران و مصر داشته باشد.
محمد محسن ابوالنور، کارشناس مصری متخصص در 
امور ایران در گفت وگو با این روزنامه گفت که به طور عملی 
روابط دیپلماتیک تهران و قاهره بزودی از سرگرفته خواهد 
شد و اکنون فرصت بزرگی برای بازگشایی سفارتخانه های 

دو کشور مهیا شده است.
وی گفت که با توجه به اوضاع پیچیده منطقه ای و 
بین المللی و باور قدرت های بزرگ منطقه ای بر لزوم حل 
اختلافات از طریق راه حل های سیاسی، بازگشت روابط 

تهران و قاهره حتمی است.
این کارشناس مصری خاطرنشان کرد که بازگشت روابط 

ایران و عربستان و مصر و ترکیه نیز بر همین اساس بود.
ابوالنور گفت که بازگشت روابط ایران و مصر به کاهش 
تنش های سیاسی منطقه کمک خواهد کرد و به سود مردم 
دو کشور خواهد بود. حسین امیر عبداللهیان اخیرا در گفت 
وگویی درباره اینکه ارتقای روابط تهران و قاهره در چه 
مرحله ای قرار دارد، گفت: دفاتر حفاظت منافع دو کشور 
در تهران و قاهره فعال هستند و در راس این دفاتر از هر دو 
طرف فردی در سطح سفیر فعالیت می کند لذا کانال رسمی 

برای تماس و ارتباط به طور مستقیم بین ما وجود دارد.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: البته برخی از کشورها هم 
تلاش هایی را به عمل می آورند که مصر و جمهوری اسلامی 
را تشویق کنند که روابط دو کشور ارتقا پیدا کند. ما همواره 

از توسعه مناسبات تهران و قاهره استقبال کرده ایم. 

قاهره چشم انتظار ازسرگیری روابط با تهرانتمجید پاکستان از آشتی کنان ایران و عربستان


